[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

     18.03.2011 год                                 с. Лабазы                               №  19
О внесении дополнений в решение
Совета депутатов МО Лабазинский сельсовет
Курманаевского района от 10.11.2008 г. № 101

В соответствии с изменениями внесенными Законом Оренбургской области от 28.04.2010 № 3534/807-IV-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области» (принят постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 21.04.2010 № 3534), на основании Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов МО Лабазинский сельсовет  Курманаевского района от 10.11.2008 г. № 101 «Об утверждении Правил эксплуатации и содержания кладбищ в МО Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее Правила):

Раздел 1. «Общие положения» Правил дополнить пунктом 1.6.:

 «1.6. Перезахоронение останков умерших (погибших).

1.6.1. Перезахоронение останков умерших (погибших) осуществляется в связи с обращением лиц, указанных в статье 5 Закона Оренбургской области «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области», при этом, учитывая очередность (степень родства), за исключением случаев, для которых законодательством Российской Федерации предусмотрен иной порядок.

 1.6.2. Перезахоронение производится в соответствии с требованиями действующего законодательства при наличии заключения органов Госсанэпиднадзора об отсутствии особо опасных инфекционных заболеваний.

1.6.3. Перезахоронение производится преимущественно в зимнее (холодное) время года, в светлое время суток, в присутствии представителя специализированной службы по вопросам похоронного дела.

1.6.4. Выдача разрешения на произведение перезахоронения осуществляется в порядке, установленном Советом депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет, и оформляется правовым актом администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет, на территории которого находится место погребения останков умершего (погибшего), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

1.6.5. Выдача разрешения на произведение перезахоронения осуществляется в случаях:

     -   наличия волеизъявления умершего;

     - смены постоянного места жительства лицами, указанными в статье 5 Закона Оренбургской области «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области»;

     - перезахоронения рядом с умершим и погребенном в ином месте близким родственником либо супругом;

     - национальных, вероисповедальных, воинских и иных обычаев и традиций".

 2.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по  агропромышленному комплексу, образованию, культуре, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, спорту и благоустройству (председатель Гриднева Е.Н.).

 3. Решение вступает в силу с момента опубликования его в газете «Лабазинский вестник».

Глава муниципального образования                                              В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района